П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Республики Марий Эл

                                                                               от 25 августа 2023 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Общественного совета

при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Республики Марий Эл Саватеев А.Ю.

Члены

Общественного совета

-

Саватеев А.Ю., Онегов А.В., Абдусаламова Н.А.,

Габдуллин В.Р., Гаврилов А.В., Кошкин А.С.

Михеев Е.В., Новоселов Ю.А., Поздеев А. Л.

В заседании Общественного совета приняли участие: Саватеев А.Ю.,

Онегов А.В., Абдусаламова Н.А., Михеев Е.В., Поздеев А. Л.

Отсутствуют: Гаврилов А.В., Кошкин А.С., Новоселов Ю.А.,

Габдуллин В.Р.

В соответствии с пунктом 27 Положения об Общественном совете при

Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл,

утверждено приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Марий Эл от 26 марта 2014 г. № 92, кворум для проведения

заседания соблюден, Общественный совет правомочен принимать решения

по всем вопросам повестки дня заседания.

В заседании Общественного совета приняли участие:

и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия Республики

Марий Эл Смирнова Л. С.

заместитель руководителя Департамента Гостехнадзора по Республике

Марий Эл Малыщев И. Г.

начальник отдела государственной поддержки Бурасов С. В.

начальник отдела правовой работы Васильев А. Н.

1. Об основных направлениях мер государственной поддержки

оказываемой Минсельхозом Республики Марий Эл в 2024 году

(Смирнова, Бурасов)

Заслушав информацию и.о. министра сельского хозяйства

и продовольствия Республики Марий Эл Смирновой Л. С., начальника отдела

государственной поддержки Бурасова С. В. решили:

информацию об основных направлениях мер государственной

поддержки оказываемой Минсельхозом Республики Марий Эл в 2024 году
принять к сведению.

Голосование: «за»    - 5 голосов;

   «против»  - 0 голосов

   «воздержались» - 0 голосов.

 2

2. О форме проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемой при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации

самоходных машин и других видов техники

(Малышев)

Заслушав информацию руководителя Департамента Гостехнадзора

по Республике Марий Эл Малышева И. Г. решили:

принять к сведению информацию о форме проверочного листа (списка

контрольных вопросов), используемой при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области технического состояния

и эксплуатации самоходных машин и других видов техники.

Голосование: «за»    - 5 голосов;

   «против»  - 0 голосов

   «воздержались» - 0 голосов.

3. О форме проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемую при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации

аттракционов

(Малышев)

Заслушав информацию руководителя Департамента Гостехнадзора

по Республике Марий Эл Малышева И. Г. решили:

принять к сведению информацию о форме проверочного листа (списка

контрольных вопросов), используемую при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области технического состояния и

эксплуатации аттракционов.

Голосование: «за»    - 5 голосов;

   «против»  - 0 голосов

   «воздержались» - 0 голосов.

4. О ситуации в связи с ценами на горюче-смазочные материалы

в период проведения сезонных полевых работ

(Саватеев)

Заслушав информацию председателя Общественного совета при

Минсельхозе Республики Марий Эл Саватеева А. Ю. решили:

принять к сведению информацию о ситуации в связи с ценами на

горюче-смазочные материалы в период проведения сезонных полевых работ;

направить обращение на имя Председателя Правительства Российской

Федерации М.В.Мишустина в связи со сложившейся ситуацией с ценами на

горюче-смазочные материалы в период проведения сезонных полевых работ.

Голосование: «за»    - 5 голосов;

   «против»  - 0 голосов

   «воздержались» - 0 голосов.

Председатель

Общественного совета        А.Ю.Саватеев